

CZWARTEK
Franzem K. Stanzelem,
profesorem wykładającym m.in. na uniwersytetach w Girazu i Heidelbergu, który od ponad 30 lat zajmuje się problematyką stereotypów w Europie. „Większość z nas próbuje skłonyfikować danego człowieka. Mniej już interesujące wydaje się to, jaka jest on indywidualnością” - powiedział prof. Stanzelem wykładając „Głosi Ludu”. „Mamy przeważnie dążenie do poszczególności obcych. Nie wiedzia jest zawsze czyni, co wybudza obawy”. (1)

WTOREK 24 LIPCA 2001 ROKU

TEL./FAXS (069) 66 07 252 NR 84 ♦ CENA 4,50 Kč

GDANSZCZANOM NA POMOC
Pół miliona od Izby

OSTRAWA (mro) - Na zesłałoty-podnoszący apel Czesko-Polskiej Mieszanej Izby Handlowej o przekazywanie pieniędzy dla gdańskich powodziarń odpowiedzialnych w Lubie. Efektem zbiórki było ponad pół miliona koron oraz dary rzeczowe; kartony ofiarowane przez Model-opakowania z Opawy i Tondach z Głanic na Morawie, które dwoma TR-ami zostaną odwiedzone w Środę do Gdańska. Swoji udział w zbiorce mają także Huta Trzyniecka, Walmark oraz Bochone-Bogumín.
- Ta zbiórka Izba dołącza do inicjatywy Izby RC, z ramienia którego ambasador RC w Warszawie Jan Młsiarz przekazał tego samego dnia prezydentowi Gdańska kwotę miliona koron na pomoc dla powodziarń - powiedziała nadzorująca biuro dyrektor biura Izby Danuta Przekaj. Po przekazaniu pomocy planowana jest wizja lokalna podtopionych terenów.



▲ Niektóre rzeki i potoki znów stoją się groźne. Fot. EDMUND KIJONKA

DZISIAJ ROZPOCZNIE SIĘ USUWANIE SZKÓD
Wichura łamała drzewa

BUKOWIEC (kor) - Od kilku już lat - zwłaszcza po doświadczeniach z powodzi z 1997 roku - władze podbeskidzkich gmin z niepokojem śledzą powody prognozy pogody i narażają na ulicę czeskostron w pierwszym miesiącu wakacji deszcze. Jak się jednak okazuje, w tym roku bardziej niepokojące jest deszczem i burzom silne wiatry. Przekonali się o tym w ubiegłym tygodniu mieszkańcy Bukowca.
- Podmuchy wiatru zwały kilka drzew zapalne, inne częściowo - powiedział „GL” starosta Viám Sikora. Wiatr połamał kilka drzew również w centrum gminy oraz wzdłuż dróg, a co za tym idzie - drzewa i gałęzie zerwały kabie telefoniczne, zwłaszcza te prowadzące w kierunku przejęcia granicznego z Polską. Uszkodzone są też niektóre lampy oświetlenia publicznego, zagrożone są przez połamane drzewa niektóre domy rodzinne. Musimy te szkody usunąć w jak najkrótszym czasie, bo kto wie, czym zaszkoczy nas powoda w dalszych dniach...
Działający od ub. tygodnia sztab zwoleń się o pomoc do trzydniowej jednostki straż pożarnej, która jako jedna z niewielu dysponuje samochodem z platformą. Drzewa trzeba bowiem usuwać po częściach - odcinając kawałki najwyżej 1-2-metrowej wysokości, by nie wyrządzić więcej szkody niż pożytku... Niestety, strażacki samochód będzie mógł przyjechać dopiero

ro dziś, we wtorek. Władze Bukowca liczą jednak na to, że uda im się doprowadzić wszystko do porządku jeszcze w tym tygodniu.
- „Wszystko zapłacimy z kasy gminy. Licząc się z podobnymi wypadkami, utworzyliśmy w budżecie już przed kilkoma laty specjalny fundusz rezerwy” - dodał starosta.

ro dziś, we wtorek. Władze Bukowca liczą jednak na to, że uda im się doprowadzić wszystko do porządku jeszcze w tym tygodniu.
- „Wszystko zapłacimy z kasy gminy. Licząc się z podobnymi wypadkami, utworzyliśmy w budżecie już przed kilkoma laty specjalny fundusz rezerwy” - dodał starosta.

RADNI NIE PRZEJĘLI SIĘ USTAWĄ
Czynsz nie drgnął

HAWIERZÓW (s) - Pomimo że ustawa z dn. 1 lipca umożliwiła i niemal wszystkie samorządy miejskie i gminne w powiecie karwińskim z tego prawa skorzystały, władze miasta Hawierzowa nie podjęły decyzji w sprawie podwyżki czynszu za mieszkanie komunalne (która mogła wynieść do 4 procent). Oznacza to, że podstawowa opłata za czynsz w mieszkaniach wszystkich kategorii w centralnych dzielnicach Hawierzowa pozostaje taka sama, jak dotychczas. Natomiast jeszczą, lepiej mają mieszkańcy peryferyjnych osiedli w Suchoj Średniej i Szumbarce, gdyż płać za mieszkanie odpowiednio o 5 i 10 procent mniej.

MIEJSKA KASA BANKIEM KREDYTOWYM DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
Kontrowersyjny pomysł

ORŁOWA (s) - W oryginalny sposób wspiera miejscowych przedsiębiorców orłowski samorząd. Otworzył się mianowicie na małe firmy, którym banki odmówiły kredytu, i w celu odzwyczajenia ich działalności gospodarczej sam udziela im pożyczek finansowych. W okresie roku wydał w ten sposób z kasy miasta 63 mln koron.
Pomimo że pożyczki obwarowane są rygorystycznymi warunkami (wysokość odsetek, termin spłaty i gwarancje majątkowe), pomysł uszczępliwiania nimi przedsiębiorców wywołuje kontrowersje odczuwania wśród niektórych samorządowców. Poddają oni krytyce niewystarczające gwarancje, że kredyty zostaną zwrócone, a także fakt, iż system ten może prowadzić do nadużyć. Obrońca idei kredytowej dla kulejącej kasy w bank kredytywoy jest sam burmistrz

miasta, Bohumír Bobák. Podpiera się argumentem, że orłowski biznesmen spłacają swoje kredyty w ustalonych terminach, a wśród nich także spółka „Bernat”, która budzi największe kontrowersje. Jej właściciel bowiem zaciągnął 10-milionowy kredyt, po czym wkrótce obowiązuje kredytobiorców zasobom sprzedał swój większościowy udział w firmie. Burmistrz fakty, że firma zmieniła właściciela, nie niepokoi. Dla niego jest ważne, że nie zalega ze spłatą kredytu.

„BYSTRZYCA” NA BYDGOSKICH IMPRESJACH MUZYCZNYCH
Dwie nagrody i duża satysfakcja

BYDGOSZCZ / BYSTRZYCA (mro) - 18 zespołów folklorystycznych reprezentujących Białoruś, Republikę Czeską, Estonię, Grecję, Litwę, Łotwę, Polskę, Szwecję, Turcję i Ukrainę przyjechali na XXIV Bydgoskie Impresje Muzyczne (BIM), które zakończyły się 15 lipca br. RC reprezentował Zespół Folklorystyczny „Bystrzyca”. Z Bydgoszczy przywiózł cenne trofea - „Srebrne Struny BIM” oraz nagrodę specjalną („Za stylową prezentację muzyki i tańców górali Beskidu Śląskiego”). „Bydgoskie Impresje Muzyczne to bardzo ciekawa impreza o międzynarodowym zasięgu” - powiedzieli „GL” Maria i Leonard Podzemni, kierownicy zespołu. Jej wieloetnośność - udział chórów i orkiestr kameralnych, zespołów instrumentalnych, wokalo-instrumentalnych, jazzowych, rozrywkowych, folklorystycznych, a nawet zespołów tańca nowoczesnego powoduje, że jest zjawiskiem wyjątkowym. Do uczestniczenia w spotkaniach, po aprobacie Rady Artystycznej, mogą być zaproszone zespoły ze znaczącym dorobkiem artystycznym. Koncerty odbywają się na Starym Rynku, w Akademii Muzycznej, klubach, zaś koncert inaugura-

cyjny i galowy w Operze Bydgoskiej. „Bystrzyca” wyjechała do Bydgoszczy w składzie 8 par tanecznych. Towarzyszyła jej własna kapela. Dala pięć koncertów, prezentując publiczności folklor beskidzki, polski, niemiecki i czeski. „Wszędzie byliśmy przyjmowani z entuzjazmem. Uznanie dla prezentowanego przez nas poziomu wykonania zyskaliśmy od reżysera koncertów folklorystycznych Elżbiety Korzanowskiej - Gil oraz od samego zespołu kujawsko-pomorskiego Józefa Rogackiego” - dorzuciła Maria Podzemna.

DESZCZOWA AURA GROZI WYLIANIEM RZEK
Piotrowice pod wodą

REGION (mro) - Symulacja komputerowa przeprowadzona w Czeskim Instytucie Hydrometeorologicznym w Ostrawie-Porubie prognozuje, że dzisiaj w Beskidach spadnie od 15 do 50 litrów deszczu na metr kwadratowy. Wczoraj było to od 10 do 40 litrów. A ponieważ ziemia jest przesiąknięta wodą, całość opadów skoncentruje się w rzekach - ostrzegają meteorolodzy.
Stan pogotowia trwa w dyspozycji spółki akcyjnej Dorzecze Odry. Wczoraj rano pierwszy stopień alarmu przeciwpowodziowego ogłoszono m.in. w Jabłonkowie na Olzie, Dehlyscie na Opawie, Bartoszowicach na Odrze. Drugi stopień obowiązywał jedynie w Opawie na rzece Opawie. Pomimo to istnieje obawa, że w ciągu najbliższych doby sytuacja się pogorszy.
Jak powiedział „GL” Karol Sivek, naczelnik powiatu karwińskiego, woda do wczoraj nie spowodowała dramatycznych sytuacji. Jedynie nad Zaporą

Cierlicką poczyniła szkody wśród domów letniskowych. Największe problemy związane są z Piotrowicą. „Po powodziach 1997 roku Dorzecze Odry zabrało się do opracowywania studium regulacji Piotrowic” - mówi Petr Trojek, starosta Piotrowic. Projekt uzgodził z braku gotówki. Własnymi siłami i dzięki środkom PHARE mniej więcej doprowadziliśmy koryto rzeki do porządku. Dorzecze Odry nie dało na to prace ani balera i pomimo naszych nalegań do wczoraj nie przyspieszenie robót nie reagovalo. Teraz zalanych mamy w gminie blisko sto prywatnych domów, wiele hektarów pól, które jeszcze nie wydały plonów. Szkody dotyczą przede wszystkim majątku osób prywatnych”.
Oli paru dni w Piotrowicach trwa nieprzerwany dyżur przeciwpowodziowy. Strażacy układają waz z worków z piaskiem, trwa zapasywanie mieszkańców w wodę. „To już trzecia powódź w tym roku” - dorozca starosta. „Powodzianie i służby ratownicze wiedzą, co mają robić. Jedynie w nieprzewidywalnych okolicznościach zwracają się do naszego Urzędu”.

SPOTKANIE SZEFÓW OBRONY I DYPLMACJI
Dwa plus dwa w Kołodziejach

PRAGA (mro/pap) - „Jestem bardzo ukontentowany, że w gruncie rzeczy nie ma żadnych sytuacji konfliktowych między Rzeczypospolitą Polska a Republiką Czeską, co porówna do dzisiejsze obrady” - powiedział ambasador RP w Pradze Andrzej Kravczyk po zakończeniu w zamku w Kołodziejach pod Pragą wzajemnych spotkań ministrów spraw zagranicznych i obrony RC i Polski: Jana Kavana i Jaroslava Tvrdika oraz Władysława Bartoszewskiego i Bronisława Komorowskiego.
Czesko-polskie spotkania „dwa plus dwa” odbywają się regularnie od roku 1996. Ministrowie omawiają w czasie tych spotkań najważniejsze problemy współpracy wojskowej i współdziałania w procesie stratań o członkostwa w Unii Europejskiej.

Szefowie dyplomacji i obrony RC i Polski m.in. omawiali współpracę w ramach Grupy Wyszehradzkiej, austriacką propozycję partnerstwa regionu Środkowej Europy, oceniali niedawny szczyt UE w Goeteborgu oraz sformułowali swoje oczekiwania wobec Unii w czasie obecnego belgijskiego przewodnictwa.
Przedmiotem rozmów była także dwustronna współpraca wojskowa oraz perspektywy wspólnej czesko-polsko-słowackiej jednostki wojskowej, której powołanie przewiduje się w leczie przyszłego roku, tak, by podczas praskiego szczytu NATO była istotnym argumentem za przyjęciem Słowacji do Sojuszu. Omawiano koncepcje obrony przestrzeni powietrznej oraz perspektywy rozszerzenia NATO, wreszcie sytuację na Bałkanach oraz udział jednostek narodowych obu krajów w misjach w tym regionie.

Zdaniem naczelnika powiatu, regulacja Piotrowic musi być nadana rangą priorytetu. W tej sprawie K. Sivek wskazuje spotka się z kierownictwem spółki Dorzecze Odry.

W 57. ROCZNICĘ TRAGEDII ŻYWOICKIEJ
Obchody pod pomnikiem

HAWIERZÓW (s) - Władze miasta Hawierzowa, Czeski Związek Boyowników o Wolność, Muzeum Ziemi Cieszyńskiej oraz ZG PZKO są organizatorami obchodów 57. rocznicy tragedii żywoickiej. Uroczystości rozlicznie odbędzie się tradycyjnie u stop pomnika upamiętniającego to tragiczne zdarzenie w sobotę 4 sierpnia 2001 roku. Jej początek wyznaczono na godz. 15.00, zakończenie zaś ma nastąpić w godzinę później.
Jak się dowiadujemy w hawierzowskim magistracie, w celu ułatwienia dotarcia potencjalnym uczestnikom na miejsce uroczystości organizatorzy zapewnili dwa dodatkowe autobusy miejskie linii nr 2, które wyjadą z szumbarzkiego rynku o godz. 14.00 i 14.20. Poza tym pomiędzy godz. 15.00 i 16.00 zamknięte zostanie dla ruchu kołowego odcinek ulicy Padlých drůh, biegnący ze skrzyżowania na Błędwickim Kopcu po ul. U. Křřř. Autobusy komunikacji miejskiej relacji Hawierzów - Sucha i Hawierzów - Olbrachczie w tym czasie kursować będą przez Cierlicko, przy czym przystanek na Błędwickim Kopcu przemierzony zostanie za skrzyżowanie w kierunku na Cierlicko. Natomiast na czas trwania uroczystości wyłączone zostaną z ruchu przystanki w Żywoicach - Remiza strażacka i Muzeum.

POGODA
WTOREK - Zachmurzenie duże, lokalne opady deszczu, możliwe burze. Temperatura w nocy od 16 do 12 st. C, w dzień od 22 do 26 st. C.
ŚRODA - Zachmurzenie duże, opady przelotne bądź ciagle oraz możliwość występowania burz. Temperatura w nocy od 15 do 11 st. C, w dzień od 22 do 26 st. C.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

16 - 22 VII 2001

W czasie podróży na wakacyjną...
Prezydenci Chin i Rosji, Jiang Zemin i Władimir Putin...

ILU NAS JEST?

DĄBROWA: ogółem 1816 mieszkańców
DOBRA: ogółem 2941 mieszkańców
DOBRAĆCICE: ogółem 1041 mieszkańców
DOMASŁOWICE DOLNE: ogółem 925 mieszkańców

OBIE STRONY SĄ ZADOWOLENE Wymienili się gruntami

KARWINA (s) - Obiekt sportowe „Bazantnica” w Karwinie-Nowym...
Dochodzący do władzy, spółka OKD, w zamian za nie otrzymała od miasta...

POLICJA STRZEGA: SAMOCHÓD TO NIE SEJF Złodzieje czyhają na nieostrożnych

OSTRAWA (g) - Pomimo nieustannych ostrzeżeń policji, stają się częstymi przypadkami kradzieży rzeczy pozostawianych w samochodzie...

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Sporny obelisk
Etiopia wyraziła w niedzielę oburzenie po tym, jak Włochy po kolejnym odmówiły zwrotu Etiopii...

Z deszczem i piwkiem

NYDEK (kor) - Nawet przechodzący czasami w ulewę deszcz nie przeszkadza w sobotę miłośnikom dobrego piwka z całego Podbeskidzia...

DO LASKU MIEJSKIEGO BEZ PROBLEMÓW Drogi w remoncie

JABLONKÓW (kor) - Na Jabłonkowskich drogach widać roboty. W tych dniach ruszył remont ulicy Strażackiej...

O »Tryptyku cierlickim«

Z załem trzeba stwierdzić, że nie spełnił on swego posłannictwa (chodzi o materiał pt. „Tryptyk cierlicki” opublikowany w „GL” 7 lipca br. - przyp. red.). Natwem dowody ks. Gandery...

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

McDonald's z myślą
W nowo otwartej restauracji McDonald's pod Tel Awiwem w październiku pojawiła się mysz...

„Odszedł miś, ale w sercach naszych będzie żył śmieć”

Dnia 25. 7. 2001 minie 1. bolesna rocznica, kiedy opuścił nas na zawsze nasz Drogi...
W tych dniach minie 100. rocznica od daty urodzin Ojca, Teodora, Dziadka i Pradziadka.

Dnia 25. 7. przypadne 3. rocznica śmierci Kochanego...
„Wszystko płynie, świat się zmienia, lecz wspomnienie nie zanika”.

„Wszystko płynie, świat się zmienia, lecz wspomnienie nie zanika”.

17.15). Braciszko, gdzie jesteś (24, 25, godz. 17.30). TRZYNIC - Kosmos: Kabirol (24, 25, godz. 17.30). Ryzyko (24, 25, godz. 20.00).

MORAWA-CHEM, spol. s r.o. z siedzibą w Czeskim Cieszynie...
Wymagania: - wykształcenie średnie...

Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - „Biblioteka Tragedii Żywocickiej” - „Ceramika na Śląsku Cieszyńskim”.

MUSAION HAWIERZÓW - Do 21. 10. 2001 wystawa: „Srebrna biżuteria strojów Śląska Cieszyńskiego”.

MORAWA-CHEM, spol. s r.o. 737 01 Cieszyńskie Tel. 0659769 111

LIŻBICE-WIEŚ - Zarząd MK PZKO zaprasza członków Klubu 29. 7. na...

STOISKA WYSTAWIĄ NIE TYLKO PRZEDSIĘBIORCY Jeśli jarmark, to ligocki

LIGOCKA KAMERALNA (kor) - Mieszkańcy Ligocki szukają się w tych dniach do największej wakacyjnej imprezy gminnej...

Głos Ludu
Wydawca: Wydawnictwo OLZA - Wydawnictwo OLZA, s.r.o. wydaje Kongres Polaków w RC przy wsparciu finansowym Urzędu...

kronika rodzinna

„Odszedł miś, ale w sercach naszych będzie żył śmieć”

W tych dniach minie 100. rocznica od daty urodzin Ojca, Teodora, Dziadka i Pradziadka.

W głębokim żalu pogrążeni podajemy wszystkim przyjaciółom i znajomym smutną wiadomość, że zmarł w wieku 79 lat nasz ukochany Ojciec, Brat, Swagier, Wujek...

Wystawy
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - „Biblioteka Tragedii Żywocickiej” - „Ceramika na Śląsku Cieszyńskim”.

MUSAION HAWIERZÓW - Do 21. 10. 2001 wystawa: „Srebrna biżuteria strojów Śląska Cieszyńskiego”.

MORAWA-CHEM, spol. s r.o. 737 01 Cieszyńskie Tel. 0659769 111

LIŻBICE-WIEŚ - Zarząd MK PZKO zaprasza członków Klubu 29. 7. na...

LIŻBICE-WIEŚ - Zarząd MK PZKO zaprasza członków Klubu 29. 7. na...

STOISKA WYSTAWIĄ NIE TYLKO PRZEDSIĘBIORCY Jeśli jarmark, to ligocki

LIGOCKA KAMERALNA (kor) - Mieszkańcy Ligocki szukają się w tych dniach do największej wakacyjnej imprezy gminnej...

Głos Ludu
Wydawca: Wydawnictwo OLZA - Wydawnictwo OLZA, s.r.o. wydaje Kongres Polaków w RC przy wsparciu finansowym Urzędu...

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 24 LIPCA
TVP 1: 7.00 Piętno (s.), 7.25 Siny i Jaki (s.), 7.50 Świnka (teleturniej), 8.30 Wiadomości, pogoda, 9.10 Lowcy przygod, 9.30 Wierszanki, 9.40 Inny świat (s.), 10.10 Studio sport: Copa America, 10.40 Teleexpress, 12.00 Wiadomości, 12.10 Agrobiznes, 12.25 Zwierzęta świata: Przygody na błękitnej rafie (s. dok.), 13.00 Kino letnie: Powrót trzech Ninia (film USA), 14.30 Klan (s.), 15.00 Wiadomości, 15.10 Klan (s.), 16.00 Świadek (rep.), 16.30 Moda na sukces (s.), 17.00 Teleexpress, 17.30 Gość Jedyński, 17.55 Zdarzyło się jutro (s.), 18.25 Lokatory (s.), 19.00 Wieszak (s.), 19.00 Wieszak: Marcelino chleb i wino (s. animowany), 19.30 Wiadomości, 19.40 Wiadomości, 20.10 Viper (s.), 21.00 DTW (pr. rozryw.), 21.15 Forum (pr. public.), 22.05 Czas na dokument: Taka jest moja rola (film dok.), 22.40 Monitor Wiadomości, sport, 23.25 Najbliższy szlak (film USA), 0.30 Zabójca szama (film USA).

